
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

2.nodaļa: Aplamās rīcības. 

 

1 lapa no 3 lapām 
 

222. 

Ja vienkopniekos iedegušās personīgās jūtas, nav iespējama nekāda augšupeja, nekāda 

celtniecība nevar notikt bez Hierarhijas enerģijas spēcīga patēriņa. Vienkopniekiem 

jāpatur prātā pirmais likums, kas nostiprina pirmo pakāpi – jāatmet personīgās 

atriebības jūtas, jo atriebības jūtas ir patības neprincipialitātes spilgta izpausme. 

Personīgās atriebības dēļ vienkopnieks zaudēs augstāko vērtību. Zaudējums ir 

neatgūstams, ja vien kopnieks patības dēļ aizmirst, kā jānostiprinājas savā garā, lai 

neaizmirstu Kalpošanu. Primitīvais cilvēks dzīvoja un ticēja atriebībai, bet, apziņai 

paplašinoties, cilvēks vairs nedrīkst vadīties no šādas melnas izpratnes. Ja tas, kurš 

zina karmas nozīmi, spēj saprast, ka cilvēks atriebjas tikai pats sev. Vienkopnieku 

nostiprinās patība un pretenerģijas uz tuvākā sirdi. Un nav jāizspiež cieņa, bet tā 

jānopelna pašam vienkopniekam – veiksminiekam. Gara valdniekam vispirms 

jāizpaužas parastajā dzīvē. Augšanas samēri nāk no iekšienes, un gars var uzlikt visus 

cilvēciskās slavas vainagus, bet tomēr palikt nabags. Lai to atceras tie, kas saslimuši 

ar patmīlību un iedomību. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli šādas važas nepieklājas. 

223. 

Visizplatītākais kults ir kalpošana sev. Šādu kultu aizstāvjus neatturēs nekas, un viņu 

pretenzijas ir lielas un daudzveidīgas. Šādu ļaunuma cienītāju greizajos spoguļos var 

novērot, cik kroplīgi atspoguļojas svētīgie pasākumi. Patiesi, sevkalpošanas aizstāvis 

nekautrēsies pielietot visu, sākot ar patībai labvēlīgiem sīkākiem darījumiem un 

beidzot ar Augstāko dāvanu izlaupīšanu. Sevkalpošana var izpausties visnegaidītākās 

sekās, piemēram – viltus mantinieks uzliks veto izplatījuma lēmumam. Nav 

saskaitāmi visi sevkalpošanas izpausmes radītie izkropļojumi. Kas gan uzņemas upura 

darbu? Tas, kas uz Zemes atvieto Debesu Spēkus. Tas, kas pazīst pašaizliedzības 

ugunīgo kultu. Tas, kas pazīst Kosmisko Kalpošanu. Vienkopniek, izproti graujošo 

sevkalpošanu. To lai iegaumē veiksminieks – vienkopnieks ceļā uz Ugunīgo Pasauli. 

Uzupurēšanās ir gara vairogs. 

224. 

Līdz tam laikam, kamēr cilvēce neiemācīsies apvaldīt savas enerģijas, neiemācīsies 

apvaldīt savas kādības, transmutējot savas cilvēciskās smagās īpašības, tikmēr katra 

kosmiska enerģija būs bīstama. Mēs redzam, kā cilvēce apvalda tai dotās enerģijas! 

Katrs spēks, kas atklāj jaunas Vispārības Labuma iespējamības, kosmiski rāda ceļu 

citiem atklājumiem. Bet katrs atklājums tiek pielīdzināts visam pārējam, kas 

raksturīgs cilvēcei. Neejot ar Kosmisko Magnētu, cilvēce iet pret to. Pat labākajā 

gadījumā celtnieciskie pasākumi bāzējas uz personīgām interesēm. Tā kā Kosmiskais 

Magnēts tagad koncentrē savas daļas, tad arī pats Magnēts atbilst kosmiskajai 

kustībai, un tādējādi Magnēta daļas tuvojas dižajam uzdevumam. Ceļā uz Ugunīgo 

Pasauli iegaumēsim Kosmiskā Magnēta likumu. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

2.nodaļa: Aplamās rīcības. 

 

2 lapa no 3 lapām 
 

225. 

Jau daudz ir sacīts par psihismu, bet tomēr šis cilvēces lāsts vēl nav pietiekoši 

izprasts. Psihisms notrulina katru traukšanos, un augstākais sasniegums paliek 

neapgūts. Tāda cilvēka darbības sfēra, kas nodevies psihismam, izveido ap sevi 

apburtu loku, kurā atrod vietu visas tās enerģijas, kas aizkavē gara attīstību. Psihismā 

izpaužas viszemākās enerģijas, un šie noslāņojumi izdzēš centru ugunis. Psihisma 

sekas ir neizbēgams nervu sistēmas sabrukums. Bez tam atraušanās no vitālajām 

darbībām nogriež ceļu uz pilnveidošanos. Jaunrades spējas notrulinās, un iestājas 

pasīvs stāvoklis, kas cilvēku padara par dažādu spēku pieplūduma ieroci. Pateicoties 

gribas spēku atslābumam, kontrole kļūst vājāka, un tādējādi veicina dažādu zemāko 

būtņu tuvošanos. Tam, kas vēlas tuvoties Ugunīgajai Pasaulei, vajag cīnīties ar šiem 

ļaunuma spēkiem. 

226. 

Tumšajiem viss liekas galīgs – tur viņu tumsa. 

227. 

Iekšējā dzīve ietekmē karmu simtreiz vairāk. Apskatiet jebkuru noziegumu, tā ir maza 

iekšējās sagatavošanās daļa. Cik ilgstoša ir šāda sagatavošanās! Cik daudz apkārtējo 

apziņu ir saindējusi šāda rāpulīga sagatavošanās un cik daudz labāko iespējamību 

atmests – par tādām kļūdām nedomā. Atkal netiek apzināta ugunīgā enerģija, kas būtu 

spējusi pārtraukt rāpulīgo trūdēšanu. Ir viegli pārtraukt trūdēšanu, savlaicīgi 

piededzinot. 

228. 

Tik daudz spēka un laika varētu ietaupīt un izvairīties no tā dēvētajām bēdām. 

229. 

Atcerieties veco pasaku par valdnieku, kuru veda uz soda vietu, bet viņš to apzinājās 

tik maz, ka ceļā rūpējās par akmeni, kas izkritis no kroņa. 

230. 

Bet melnās ložas vienīgais uzdevums ir kaitēt Mūsu lietām un dezorganizēt planētu. 

Melnā loža parasti ievilina tieši ar ilgas dzīves solījumiem, jo lielas ir bailes no nāves, 

un ar bagātības, un neaprobežotas varas solījumiem. Sevišķi tagad attīstās vēlēšanās 

pēc ilgas dzīves. Cilvēki nedomā par dzīvi pārzemes Pasaulēs, tāpēc viņi 

piesaistījušies Zemei. Melnie iedveš kaislību un mantkārību, tās izraisa izraisa 

viszemāko nodevību. 

231. 

Par tumšajām ložām arī jārunā, jo to ir ļoti daudz. Cilvēki bieži paši būdami labi, pat 

nepielaiž domu, ka tāda nekrietnība var eksistēt. Bet redzami visdrausmīgākie 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

2.nodaļa: Aplamās rīcības. 

 

3 lapa no 3 lapām 
 

noziegumi. Redzams, kā tumšie ielaužas dažādos ļaužu slāņos zem viscienījamāko 

vispārības labuma kalpotāju maskas. 


